
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD

Codice ente: 10839

DELIBERAZIONE N. 226 DEL 16/11/2024

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  CONFERMA TARIFFE ANNO 2025 PER I SERVIZI CIMITERIALI, DIRITTI 
CIMITERIALI, SMALTIMENTO RIFIUTI CIMITERIALI, LAMPADE VOTIVE, 
DIRITTI DOVUTI PER SEPARAZIONI E DIVORZI.

L’anno duemilaventiquattro addì sedici del mese di Novembre alle ore 12:00 nella sala delle 
Adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All’appello risultano:

Nominativo Funzione Presente
BOTTANI CARLO Sindaco SI          *
LONGHI FEDERICO Vice Sindaco SI
PANTANI SOFIA Assessore SI
GIOVANNINI ANGELA Assessore SI
CICOLA CINZIA Assessore SI
PIGNATTI MANUEL Assessore SI

Totale Presenti: 6 - Totale Assenti: 0

* Presente mediante videocollegamento

Partecipa all’adunanza Il Segretario GeneraleDott.ssa  Rossella Russo il quale provvede alla 
redazione del presente verbale

Essendo legale il numero di intervenuti Il SindacoCarlo Bottani assume la presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.



Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che l'Amministrazione comunale intende mantenere invariate le tariffe sui seguenti servizi per 
l'anno 2025 stabiliti con le sottoindicate deliberazioni:
-delibera G.C. n. 7 del 26/01/2015 avente ad oggetto “Determinazione del diritto fisso da esigere da parte 
del comune all’atto della conclusione dell’accordo di separazione personale o di scioglimento o di 
cessazione degli effetti civili nonché di modifica delle condizioni di separazione o divorzio;
-delibera di G.C. n. 28 del 13/02/2023 avente  ad oggetto “Diritti di segreteria e di istruttoria: Aggiornamento 
dei Diritti Cimiteriali”;
-delibera di Giunta Comunale n. 67 del 11/04/2016 avente ad oggetto “Diritti di segreteria e di istruttoria: 
aggiornamento dei diritti in materia di urbanistica e edilizia e lavori pubblici – diritti s.u.a.p. - servizi trasporto 
funebre e alcuni servizi cimiteriali”;
-delibera di giunta comunale n. 159 del 30/08/2022 avente ad oggetto: aggiornamento tariffa smaltimento 
rifiuti da operazione di estumulazione ed esumazione”;
- delibera di Giunta comunale n. 28 del 13/02/2023 avente ad oggetto” diritti di segreteria e di istruttoria: 
aggiornamento dei diritti cimiteriali”;
-delibera di G.C. n. 191 del 17/10/2022 avente ad oggetto: ”Servizi cimiteriali – determinazione prezzi per 
concessioni di loculi, edicole funerarie, cellette ossario. Colombare , tombe sottoloculi, tombe a terra ed 
aree/terreni cimiteriali- con decorrenza dal 18 ottobre 2022”;
-delibera di giunta comunale n. 199 del 09/10/2023 avente ad oggetto:”diritti di segreteria e di istruttoria: 
aggiornamento dei diritti cimiteriali”
-delibera di Giunta comunale n. 227 del 8/11/2023 avente ad oggetto:”Conferma tariffe luci lampade votive 
anno 2024”;

Visto l’art. 48 L. 267/2000;

Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 comma 1, del T.U. dell’Ordinamento EE.LL. approvato 
con D.lgs n. 267 del 18/08/2000  dal Responsabile del Settore sulla regolarità tecnica e dal Responsabile 
del Settore Economico Finanziario sulla regolarità contabile, allegati al presente atto;

Visto l’art.134, comma 4°, del T.U. dell’Ordinamento EE.LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000 n.267;

Con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge;

DELIBERA

1.  Di considerare le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente atto;

2.  Di mantenere invariate per l'anno 2025 le tariffe fissate con delibere citate in premessa relative ai 
servizi CIMITERIALI, DIRITTI CIMITERIALI, SMALTIMENTO RIFIUTI CIMITERIALI, LAMPADE 
VOTIVE, DIRITTI DOVUTI PER SEPARAZIONI E DIVORZI;

3.  Di dare atto che sul presente provvedimento sono stati espressi favorevolmente i pareri previsti dall’art. 
49, comma 1 del D.L.vo 18.08.2000 n. 267;

4.  Data l’urgenza, con separata e unanime votazione, di rendere il presente atto immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del D.L.vo 18.08.2000 n. 267 in quanto allegato al bilancio 
di previsione 2025.

 



Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

 Il Sindaco  Il Segretario Generale
   Carlo Bottani

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

   Dott.ssa  Rossella Russo
Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)



Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle 
regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD

PROPOSTA DI GIUNTA N. 274

OGGETTO:  CONFERMA TARIFFE ANNO 2025 PER I SERVIZI CIMITERIALI, DIRITTI 
CIMITERIALI, SMALTIMENTO RIFIUTI CIMITERIALI, LAMPADE VOTIVE, 
DIRITTI DOVUTI PER SEPARAZIONI E DIVORZI;   

PARERI  ESPRESSI

Si certifica PARERE FAVOREVOLE sulla regolarità tecnica – art. 49, comma 1°, del T.U. 
dell’ordinamento EE. LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267

NOTE/MOTIVAZIONI:  

Curtatone, 12/11/2024  IL RESPONSABILE DELL’AREA
 SCIPIONI VALENTINA / InfoCamere S.C.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)



Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle 
regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD

PROPOSTA DI GIUNTA N. 274

OGGETTO:  CONFERMA TARIFFE ANNO 2025 PER I SERVIZI CIMITERIALI, DIRITTI 
CIMITERIALI, SMALTIMENTO RIFIUTI CIMITERIALI, LAMPADE VOTIVE, 
DIRITTI DOVUTI PER SEPARAZIONI E DIVORZI;   

PARERI  ESPRESSI

Si certifica PARERE FAVOREVOLE sulla regolarità contabile - art. 49, comma 1°, del T.U. 
dell’ordinamento EE. LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267

NOTE/MOTIVAZIONI:   

Curtatone, 12/11/2024
 IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA

 Doda Elena / InfoCamere S.C.p.A.
Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)



Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD

Codice ente: 10839

DELIBERAZIONE N. 226 DEL 16/11/2024

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  CONFERMA TARIFFE ANNO 2025 PER I SERVIZI CIMITERIALI, DIRITTI 
CIMITERIALI, SMALTIMENTO RIFIUTI CIMITERIALI, LAMPADE VOTIVE, 
DIRITTI DOVUTI PER SEPARAZIONI E DIVORZI.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Relazione di pubblicazione: la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del messo, 
è stata pubblicata all'Albo Pretorio Online e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi ed è stata 
contestualmente inclusa nell’elenco inviato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’articolo 125 
– del T.U. dell’Ordinamento degli EE.LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000 n° 267.

Curtatone, 26/11/2024 
   Il Segretario Generale

 RUSSO ROSSELLA / InfoCamere S.C.p.A.
Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


